**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ**
**Центральноукраїнський державний педагогічний університет**
**імені Володимира Винниченка**

**ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА**
**ПРАВООХОРОННА ДІЯЛЬНІСТЬ**

Другого (магістерського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 262 *Правоохоронна діяльність*
галузі знань 26 *Цивільна безпека*

Кваліфікація: магістр правоохоронної діяльності

**ЗАТВЕРДЖЕНО**

вченою радою

Центральноукраїнського державного педагогічного
університету імені Володимира Винниченка
голова вченої ради

проф. Семенюк О.А.
(протокол № 7 від 26 лютого 2018 р.)

Освітня програма вводиться в дію з «1» вересня 2018 р.

Ректор

проф. Семенюк О.А.
(наказ № 44/1-ун від «28» березня 2018 р.)

Кропивницький – 2018 р.

## ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійна програма «Правоохоронна діяльність» підготовки фахівців за другим (магістерським) рівнем вищої освіти в галузі знань 26 «Цивільна безпека» за спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність» розроблена робочою групою ЦДПУ ім. В. Винниченка у складі:

Розроблено робочою групою у складі: .

1. Манжула Андрій Анатолійович – професор кафедри галузевого права та правоохоронної діяльності Центральноукраїнського державного педагогічного університету імені Володимира Винниченка, доктор юридичних наук, професор.

2. Окопник Олена Миколаївна - доцент кафедри галузевого права та правоохоронної діяльності Центральноукраїнського державного педагогічного університету імені Володимира Винниченка, кандидат юридичних наук, доцент.

3. Драгоненко Анна Олександрівна – доцент кафедри галузевого права та правоохоронної діяльності Центральноукраїнського державного педагогічного університету імені Володимира Винниченка, кандидат юридичних наук, доцент.

4. Горбенко Олександр Володимирович – начальник управління кадрового забезпечення головного управління Національної поліції в Кіровоградській області

### **Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:**

Горбенко Олександр Володимирович – начальник управління кадрового забезпечення головного управління Національної поліції в Кіровоградській області

Музика Владислав Васильович – начальник служби у Кіровоградській області Державної установи «Центр пробації»

ОПП розроблена на основі Конституції України, Закону України «Про вищу освіту», Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Національної рамки кваліфікацій», керуючись положеннями Листа МОН України № 1/9-239 від 28.04.2017 р. і методичними рекомендаціями щодо розроблення стандартів вищої освіти (схвалено сектором вищої освіти Науково-методичної ради МОН України, протокол № 19 від 23.11.2017 р.).

При розробці ОПП, зокрема при визначенні загальних компетентностей і результатів навчання, використовувався доробок проекту Європейського Союзу «Tuning Educational Structures in Europe (TUNING)» («Гармонізація освітніх структур в Європі») – Методичні рекомендації для розроблення профілів ступеневих програм, включаючи програмні компетентності та програмні результати навчання / пер. з англ. Національного експерта з реформування вищої освіти Програми Еразмус+, д - ра техн. наук, проф. Ю. М. Рашкевича. Київ : ТОВ «Поліграф плюс», 2016. 80 с.

ОПП використовується під час :

- акредитації освітньої програми;

- планування та організації навчального процесу (зокрема, розроблення навчального плану, програм та робочих програм навчальних дисциплін і практик тощо);

- визначення змісту навчання в системі перепідготовки та підвищення кваліфікації;

- професійної орієнтації здобувачів.

ОПП враховує вимоги Закону України «Про вищу освіту» та Національної рамки кваліфікацій і встановлює:

- обсяг і строк навчання;

- інтегральну, загальні та фахові компетентності;

- програмні результати навчання;

- перелік і обсяг навчальних дисциплін;

- структурно-логічну схему освітньої програми.

Користувачі ОПП:

- здобувачі вищої освіти другого (магістерського) рівня за спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність» галузі знань 26 «Цивільна безпека»

- викладачі, які здійснюють підготовку магістрів за спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність» галузі знань 26 «Цивільна безпека»;

- екзаменаційна комісія для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність» галузі знань 26 «Цивільна безпека»;

- приймальна комісія ЦДПУ ім. В. Винниченка та ін.

Ця ОПП не може бути повністю або частково відтворена, тиражована чи розповсюджена без дозволу Центральноукраїнського державного педагогічного університету імені Володимира Винниченка.

**1. Профіль освітньої програми Правоохоронна діяльність зі спеціальності 262
Правоохоронна діяльність**

<b>1 – Загальна інформація</b>
Повна назва закладу вищої освіти та структурного підрозділу Центральноукраїнський державний педагогічний університет імені Володимира Винниченка Факультет історії та права Кафедра галузевого права та правоохоронної діяльності і державно-правових дисциплін та адміністративного права
Ступінь вищої освіти та назва кваліфікації Другий (магістерський) рівень вищої освіти Кваліфікація: магістр правоохоронної діяльності
Офіційна назва освітньої програми Освітньо-професійна програма другого (магістерського) рівня вищої освіти ступеня «магістр» за спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність» галузі знань 26 «Цивільна безпека»
Тип диплому, обсяг програми, термін навчання Диплом магістра, 120 кредитів ЄКТС, термін навчання 1 рік 10 міс.
Наявність акредитації Акредитація первинна
Цикл/рівень НРК України – 8 рівень, EQ-EHEA – другий цикл, EQF-LLL – 7 рівень
Передумови Наявність першого (бакалаврського) ступеня вищої освіти, освітньо-кваліфікаційний рівень «спеціаліст», освітнього рівня магістр
Мова(и) викладання Українська мова
Термін дії освітньої програми 2018-2020 рр.
Інтернет-адреса постійного розміщення опису освітньої програми <a href="https://www.cuspu.edu.ua">https://www.cuspu.edu.ua</a>

<b>2 – Мета концепції освітньої діяльності</b>
<p>Підготовка висококваліфікованих фахівців правоохоронної діяльності, які володіють системою знань у галузі правоохоронної діяльності, знають про сучасні наукові досягнення цієї галузі, можуть критично оцінювати та застосовувати на практиці теоретичні знання та інноваційні методи, здатні до постійного навчання і самовдосконалення, здатні брати участь у наукових дослідженнях, займатися правотворчою, правозастосовною, експертно-консультаційною та організаційно-управлінською діяльністю.</p>
<b>3 – Характеристика концепції освітньої діяльності</b>
<b>Предметна область (галузь спеціальність, спеціалізація наявності)</b> Галузь знань – 26 Цивільна безпека. Спеціальність – 262 Правоохоронна діяльність. Освітньо-професійна програма присвячена формуванню основних компетентностей, які допоможуть здобути та розвинути поглиблені

<p>теоретичні і практичні знання, уміння й навички за спеціальністю 262 «Правоохоронна діяльність», які підготують магістрів до виконання завдань в сфері правоохоронної діяльності.</p> <p><i>Об'єкт вивчення:</i> традиційні та нові напрями правозастосовної діяльності, осмислення форм та методів застосування норм права у правоохоронній діяльності.</p> <p><i>Теоретичний зміст предметної області:</i> поняття, концепції, професійні принципи і методи, які використовуються для надання послуг у сфері правоохоронної діяльності; природа і зміст правових інститутів базових галузей права; загальні знання про методи й засоби організації досліджень, технології розробок інноваційних підходів у професійній сфері.</p>
<b>Орієнтація освітньої програми</b> Освітньо-професійна програма орієнтована на теоретично-прикладну та професійну підготовку магістрів правоохоронної діяльності
<b>Основний фокус освітньої програми та спеціалізації</b> <p>Повна вища освіта у галузі «Цивільна безпека» зі спеціальності 262 «Правоохоронна діяльність».</p> <p>Програма спрямована на формування компетентностей організовувати та забезпечувати комплекс заходів щодо забезпечення правопорядку та законності, безпеки людини та держави, враховуючи правову обґрунтованість, адміністративно-управлінські реалізації, зовнішній вплив та загрози, а також рівень розвитку суспільства.</p>

[…]

<b>Вибірковий блок 1</b>
ВБ 1.1 2.1.3.1) (НПП) Особливості розслідування окремих видів злочинів 4 Екзамен
ВБ 1.2 2.1.3.2) (НПП) Проблеми кваліфікації адміністративних правопорушень 4 Екзамен
ВБ 1.2 2.1.3.3) (НПП) Проблеми реформування системи правоохоронних органів в Україні 4 Екзамен
ВБ 1.2 2.1.3.4) (НПП) Основи судово-медичної експертизи 4 Залік
ВБ 1.2 2.1.3.5) (НПП) Протидія та запобігання корупції 3,5 Залік
<b>Вибірковий блок 2</b>
ВБ 2.1 2.1.3.1) (НПП) Правозастосовна діяльність поліції 4 Екзамен
ВБ 2.1 2.1.3.2) (НПП) Організація охорони публічного порядку 4 Екзамен
ВБ 2.1 2.1.3.3) (НПП) Превентивна робота поліції 4 Екзамен
ВБ 2.1 2.1.3.4) (НПП) Адміністративна юстиція 4 Залік
ВБ 2.1 2.1.3.5) (НПП) Документування адміністративних правопорушень підрозділами поліції 3,5 Залік
<b>Всього за 3 семестр</b> <b>29,5</b>
<b>4 семестр</b>
ОК 12 2.1.1.9) (НФП) Оглядові лекції 1,5

ОК 19 3.2.1.2) (НПП) Виробнича практика у сфері правоохоронної діяльності 12 Диф. залік
ОК 19 3.2.1.3) (НПП) Дипломне проектування 16,5 Захист кваліфікаційної роботи
<b>Всього за 4 семестр</b> <b>30</b>
<b>Всього за другий курс</b> <b>59,5</b>
<b>ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ</b> <b>120</b>

### **3. Атестація здобувачів вищої освіти**

#### **3.1. Форми атестації здобувачів вищої освіти**

Атестація випускників проводиться у формі державного кваліфікаційного екзамену, захисту дипломної (кваліфікаційної) роботи та виробничої практики у сфері правоохоронної діяльності.

#### **3.2. Вимоги до комплексного екзамену**

Комплексний екзамен проводиться з метою перевірки відповідності якості підготовки здобувачів вищої освіти вимогам СВО за спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність.

При цьому перевіряються як теоретичні знання, так і рівень сформованості відповідних компетентностей, що визначені СВО.

Державний кваліфікаційний екзамен проводиться за програмою, що містить у собі найбільш вагомі, узагальнені питання декількох програм навчальних дисциплін професійної (професійно-орієнтованої) підготовки, зазначеної спеціальності.

Структура та умови проведення державного кваліфікаційного екзамену визначаються освітньою (освітньо-професійною) програмою підготовки фахівців правоохоронної діяльності.

#### **3.3. Вимоги до кваліфікаційної роботи**

Кваліфікаційна робота повинна мати дослідницький характер, базуватися на наукових дослідженнях, що проводилися здобувачем вищої освіти під час навчання у закладі вищої освіти, бути спрямованою на вирішення практичних завдань і забезпечувати не тільки закріплення отриманої системи знань та вмій, а й формування необхідних методологічних основ і методичних навичок інноваційної діяльності за спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність.

Під час виконання кваліфікаційної роботи здобувач повинен показати свою здатність і вміння, спираючись на отримані поглиблені знання, вміння та сформовані загальнокультурні і професійні компетенції, самостійно вирішувати на сучасному рівні завдання своєї професійної діяльності, професійно викладати спеціальну інформацію, науково аргументувати і захищати свою точку зору.

До кваліфікаційної роботи обов'язково додаються матеріали, які характеризують наукову (творчу) і практичну цінність виконаної роботи, – друковані статті, методичні розробки, матеріали виступів на семінарах (конференціях) тощо.

Усі кваліфікаційні роботи перевіряються на плагіат з використанням програм перевірки унікальності текстів

## 5. Матриця забезпечення результатів навчання (РН) відповідними компонентами освітньої програми

ПК НСП 1.1.1 НСП 1.1.2 НСП 1.1.3 НФП 2.1.1.1 НФП 2.1.1. 2 НФП 2.1.1. 3 НФП 2.1.1. 4 НФП 2.1.1. 5 НФП 2.1.1. 6 НФП 2.1.1. 7 НФП 2.1.1. 8 НБП 2.1.2. 1 НБП 2.1.2. 2. НБП 2.1.2. 3 НБП 2.1.2. 4 НБП 2.1.2. 5 НПП 2.1.3. 1 НПП 2.1.3. 2 НПП 2.1.3. 3 НПП 2.1.3.4 НПП 2.1.3. 5 НВП 2.1.4. 1 НВП 2.1.4. 2 НВП 2.1.4. 3 НПП 3.2.1.2. НПП 3.2.1.3.
PH1 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
PH2 + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
PH3 + + + + + + + + + +
PH4 + + + + + + + + + + + + + + + + + +
PH5 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
PH6 + + + + + + +
PH7 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
PH8 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
PH9 + + + + + + + + + + + + + + + + +
PH10 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
PH11 + + + + + + + + +
PH12 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
PH13 + + + + + + + + + + + + + +
PH14 + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
PH15 + + + + + + + + + +