РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК
зовнішнього стейхолдера

на освітньо-професійну програму підготовки магістрів зі спеціальності
262 Правоохоронна діяльність в Центральноукраїнському

державному педагогічному університеті імені Володимира Винниченка

Якісна підготовка здобувачів вищої освіти в сфері правоохоронної

діяльності на теперішній час для України є важливим завданням. Така потреба

викликана необхідністю захисту прав і свобод громадян в умовах проведення

реформи правоохоронної системи.

Згідно з Договором між Державною установою “Центр пробації” та

Центральноукраїнським державним педагогічним університетом імені

Володимира Винниченка розроблено освітньо-професійну програму

“Правоохоронна діяльність” з метою забезпечення якісної підготовки

здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня.

ЦДПУ ім. В. Винниченка має 21-річний досвід підготовки фахівців в

галузі права різного рівня (денна та заочна форми навчання, друга вища

освіта), потужний кадровий потенціал та матеріально-технічну базу.

Рецензована освітньо-професійна програма “Правоохоронна діяльність”

розроблена науково-педагогічним складом кафедри галузевого права та

правоохоронної діяльності ЦДПУ ім. В. Винниченка після необхідних

консультацій із науковцями, потенційними роботодавцями, які підтвердили

потребу в підготовці фахівців цієї спеціальності.

В освітньо-професійній програмі визначені програмні компетентності

виходячи із видів і завдань правоохоронної діяльності та з урахуванням

розподілу на загальні та професійні компетентності, які є найбільш

відповідними для запропонованої програми. Професійні компетентності

носять практичний характер і можуть бути використані у професійній

діяльності майбутніх фахівців у сфері правоохоронної діяльності.

Ознайомлення з навчальним планом підготовки магістрів освітньо-

професійної програми “Правоохоронна діяльність” засвідчило його

відповідність завданням рецензованої освітньо-професійної програми.

Послідовність вивчення дисциплін, план та графік навчального процесу,

перелік та обсяг нормативних і вибіркових дисциплін відповідають

структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за

спеціальністю “Правоохоронна діяльність”, покликані сприяти забезпеченню

відповідності програмних результатів навчання запитам потенційних
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роботодавців.
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